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En anexo se facilita información estadística disponible sobre la evolución de la pensión media 
mensual de incapacidad en vigor por sexos y por grados en la provincia de Salamanca en el período 

comprendido entre enero de 2004 y septiembre de 2016.  
 
 

 
 

 
Madrid, 14 de noviembre de 2016 



Todos los 

sexos

Hombres Mujeres

2004 Enero 594,93 597,63 583,62

2005 Enero 629,73 629,88 629,10

2006 Enero 661,07 662,02 657,40

2007 Enero 689,13 692,24 677,95

2008 Enero 731,04 734,20 720,17

2009 Enero 756,62 759,35 747,67

2010 Enero 778,90 779,99 775,50

2011 Enero 801,17 802,28 797,76

2012 Enero 823,95 825,05 820,69

2013 Enero 846,88 846,61 847,67

2014 Enero 855,90 858,15 849,60

2015 Enero 865,02 868,93 854,61

2016 Enero 869,71 875,28 855,52

2016 Septiembre 871,45 879,66 851,32

Todos los 

grados
Gran invalidez Absoluta Total 55%

Total 

cualificada 

(75%)

Parcial de 

AT

Invalidez 

SOVI

2004 Enero 595,08 1.088,77 746,33 378,32 610,23 127,25 259,92

2005 Enero 629,73 1.139,29 784,46 399,84 639,36 134,32 271,46

2006 Enero 661,07 1.198,26 818,79 420,96 669,71 136,00 312,82

2007 Enero 689,13 1.308,35 851,72 442,66 682,41 139,50 323,34

2008 Enero 731,04 1.354,75 904,21 469,70 715,92 147,33 341,27

2009 Enero 756,62 1.426,95 936,22 488,77 733,02 154,38 353,22

2010 Enero 778,90 1.411,19 968,64 516,16 737,71 155,50 360,06

2011 Enero 801,17 1.467,17 994,92 530,80 761,92 156,62 372,56

2012 Enero 823,95 1.508,18 1.024,76 543,12 778,76 154,33 382,88

2013 Enero 846,88 1.566,77 1.040,37 570,68 798,79 150,40 390,33

2014 Enero 855,90 1.579,65 1.053,90 569,23 812,73 390,08

2015 Enero 865,02 1.589,66 1.062,28 575,35 832,61 389,65

2016 Enero 869,71 1.594,17 1.068,52 579,79 840,39 388,81

2016 Septiembre 871,45 1.599,75 1.072,50 581,63 840,20 388,05

Año/Mes

Año/Mes

EVOLUCIÓN DE LA PENSIÓN MEDIA MENSUAL DE INCAPACIDAD EN VIGOR POR GRADOS EN LA PROVINCIA 

DE SALAMANCA

EVOLUCIÓN DE LA PENSIÓN MEDIA MENSUAL DE 

INCAPACIDAD EN VIGOR POR SEXOS EN LA PROVINCIA DE 
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